特約店各位

自動車機器営業本部

記

１、変更内容

２、変更に伴う対応

上記変更に際して以下のとおりに対応をいたします。

　①カタログおよびホームページ上の製品表示を8段階／14段階を併記する。

　②変更対象品番については品番を新たに設定し、旧式品番はなくなり次第廃番とする。

３、変更対象品番一覧

４、キット品番 新規・変更一覧

■FJクルーザー

10/12- GSJ15W
減衰力8段調整、無くなり次第廃番

10/12- GSJ15W
前後減衰力14段調整

■フーガ

04/10-

04/10-

※50系フーガのリアのバンプクッションは付属品をご使用ください。
■エルグランド

02/05- E51

減衰力8段調整、無くなり次第廃番

02/05- E51

リア減衰力14段調整

※減衰力14段化に伴うキット内容と価格の変更です。変更箇所は太文字部分の品番です。

エルグランド E51-R ESB2062 ESB2196 2016年2月末より順次

フーガ PY50-R 2016年2月末より順次

FJクルーザー GSJ15W-R ESB2127 ESB2194 2016年2月末より順次

NV350キャラバン E26-R ESB2139 ESB1252 2015年12月1日発売

FJクルーザー GSJ15W-F ESB9196 ESB9239 2016年2月末より順次

ハイエース KDH200/205-R ESB2085 ESB1251 2015年12月1日発売

NV350キャラバン E26-F ESB2138 ESB2192 2015年12月1日発売

ハイエース KDH205-FR ESB2128R ESB2191R 2016年1月中旬発売予定

ハイエース KDH205-FL ESB2128L ESB2191L 2016年1月中旬発売予定

ハイエース KDH200-FR ESB2084R ESB2190R 2015年12月1日発売

→

ハイエース KDH200-FL ESB2084L ESB2190L

この度、Extageの一部製品で減衰力調整段数を変更することとなりましたので

ご案内申し上げます。

敬　具

代表型式-取付 変更前品番

減衰力調整式ショックアブソーバ 調整段数変更のご案内

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

変更後品番 発売時期

2015年12月1日発売

ESB2107 ESB2195

バンプラバー
KIT内容

　①Extageシリーズの変更を行う。SUPER SPECIAL for STREETは変更を行わない。

　②ダイヤル調整段数を8段階から14段階調整へ変更する。32段階調整式は変更なし。

減衰力調整式ショックアブソーバのうち、本体横にダイヤルがあるものについて以下のとおり変更を行います。

代表車種

Vol.24 - 15. 11. 27

年　　式 型式/グレード キット1台分品番 取付
ダウン量

(mm)
バネレート
N kg/mm スプリング品番 ショックアブソーバ品番

EKIT-GSJ15W
F -34 122.1 12.46 純正使用 EXS5120FR/L ESB9196

R -35 31.0 3.16 純正使用 EXS5121R ESB2127

EKIT-GSJ15W14
F -34 122.1 12.46 純正使用 EXS5120FR/L ESB9239
R -35 31.0 3.16 純正使用 EXS5121R ESB2194

EKIT-PY50
F -20 63.2 6.5 純正使用 EXS2301F ESB9161R/L

R -20 91.5 9.4 付属品使用 EXS4302R ESB2107

EKIT-PY5014
F -20 63.2 6.5 純正使用 EXS2301F ESB9161R/L

R -20 91.5 9.4 付属品使用 EXS4302R ESB2195

EKIT-E51
F -16 31.6 3.22 純正使用 EXS4303FR/L EST5232AR/L

R -19 60.9 6.21 純正使用 EXS4304R ESB2062

EKIT-E5114
F -16 31.6 3.22 純正使用 EXS4303FR/L EST5232AR/L

R -19 60.9 6.21 純正使用 EXS4304R ESB2196

(旧)

(新)

(旧)

(新)

(旧)

(新)

Y50,PY50(2WD,除く450#,#VX,VIP）※

減衰力8段調整、無くなり次第廃番

リア減衰力14段調整

Y50,PY50(2WD,除く450#,#VX,VIP）※

本体価格

17,600

17,600

17,600

17,600

17,600

17,600

17,600

20,300

17,600

17,600

17,600